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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i skrivelse af 28. marts 2008 (alm. del - 

spørgsmål nr. 284) udbedt sig min besvarelse af følgende: 

  

Spørgsmål 284: 

  

”Vil ministeren redegøre for forholdene omkring fiskeri af stillehavsøsters i Vadehavet, 

hvor de lokale fiskere har ønsket at igangsætte et egentlig fiskeri af østers?” 

  

Svar: 

 

Jeg er bekendt med, at en række af de lokale fiskere i Vadehavet har udtrykt interesse i 

et kommercielt fiskeri efter stillehavsøsters.  

 

Jeg kan oplyse, at Fødevareministeriet på den baggrund rejste spørgsmålet om 

muligheden for et fiskeri på arten overfor Skov- og Naturstyrelsen, idet en tilladelse til 

fiskeri på stillehavsøsters i givet fald ville kræve en dispensation fra vadehavsbekendt-

gørelsens forbud mod maskinel optagning af muslinger og andre organismer på 

havbunden. 

 

Idet den danske del af Vadehavet er udpeget som internationalt naturbeskyttelsesområde 

(Natura 2000-område), er Vadehavet ligesom de øvrige udpegede habitat- og fugle-

beskyttelsesområder omfattet af habitatdirektivets krav til forvaltning i områderne. Nye 

aktiviteter skal således vurderes med hensyn til deres virkninger på miljøet, inden der 

eventuelt kan gives en tilladelse.  

 

Jeg har fået oplyst, at DTU-Aqua (tidligere Danmarks Fiskeriundersøgelser) med 

henblik på en efterlevelse af habitatdirektivets krav om konsekvensvurderinger, i løbet 

af sommeren og efteråret 2007 har gennemført et prøvefiskeri på stillehavsøsters og i 

den forbindelse bl.a. har foretaget biologiske undersøgelser af fiskeriets påvirkning af 

bundforhold m.v. 
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DTU-Aqua har på baggrund af de omfattende undersøgelser udarbejdet en konsekvens-

vurdering af stillehavsøstersfiskeri i Vadehavet.  

 

Konsekvensvurderingen skal nu behandles i en særlig følgegruppe, som blev nedsat til 

at følge projektet vedrørende stillehavsøstersfiskeriet. Følgegruppen består af repræsen-

tanter fra DTU-Aqua, fiskerierhvervet, Fødevareministeriet og Miljøministeriet.  

 

Jeg har fået oplyst, at det er hensigten, at man på baggrund af arbejdet i følgegruppen 

kan nå frem til et grundlag, så der kan træffes en afgørelse, vedrørende eventuel 

kommerciel udnyttelse af stillehavsøsters. En afgørelse, der giver basis for tilladelser til 

fiskeri forudsætter dog, at betingelserne herfor er opfyldt, herunder at et fiskeri vil være 

foreneligt med bevaringsstatus for området.  
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